
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024 г. Красноярск № 759-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 19.11.2008 № 192-п «Об аппарате Правительства Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
статьей 15 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 
«О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 19.11.2008 № 192-п «Об аппарате Правительства Красноярского края» 
следующие изменения:

в Положении об аппарате Правительства Красноярского края: 
пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Обеспечение деятельности совещательных органов, возглавляемых 

первым заместителем Губернатора края -  председателем Правительства края, 
первым заместителем председателя Правительства края или заместителем 
председателя Правительства края, в случаях, предусмотренных правовыми 
актами Правительства края, в том числе подготовка аналитических 
и справочных материалов по вопросам, рассматриваемым на их заседаниях.»; 

подпункт 6 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«6) согласовывает проекты законов края, проекты правовых актов 

Губернатора края, правовых актов Правительства края, договоров 
и соглашений края, договоров и соглашений, одной из сторон которых 
является Губернатор края, Правительство края, а также иные документы 
и материалы, которые планируется рассмотреть на заседании Правительства 
края, заседании Президиума Правительства края;»; 

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Аппарат возглавляет руководитель аппарата. В аппарате имеются 

заместители руководителя аппарата.»;
пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заместители руководителя аппарата осуществляют отдельные функции, 

переданные руководителем аппарата, а также выполняют указания и поручения 
руководителя аппарата.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


2

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

выи заместитель 
ернатора края -  
дседатель 
авительства края С.В. Верещагин


